
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR-GERENTE DE PROMOTUR TURISMO 

CANARIAS S.A. POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL MARCO DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE 

PROYECTOS Y/O EVENTOS PRESENCIALES ORGANIZADOS POR ENTIDADES 

PRIVADAS, QUE GENEREN UN RETORNO PUBLICITARIO A LA MARCA “ISLAS 

CANARIAS” Y AL DESTINO TURÍSTICO ISLAS CANARIAS EN EL PROCESO DE 

DINAMIZACIÓN TURÍSTICA DEL ARCHIPIÉLAGO CANARIO, PARA SU 

POSTERIOR FORMALIZACIÓN EN CONTRATOS DE PATROCINIO (AJ 33/24CP), 

DE EVENTOS A CELEBRAR EN LOS MESES DE SEPTIEMBRE Y OCTUBRE DE 

2025. 

 

 

Vistos los siguientes, 

 

 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

 

 

I.- Que, con fecha de 05 de diciembre de 2024 se publica por el Director-Gerente de la sociedad 

mercantil pública Promotur Turismo Canarias, S.A., resolución para aprobar las condiciones 

para el proceso de selección de proyectos y/o eventos presenciales organizados por entidades 

privadas, que generen un retorno publicitario a la marca “Islas Canarias” y al destino turístico 

Islas Canarias en el proceso de dinamización turística del archipiélago canario. 

 

La presente convocatoria se rige en todo momento por los principios de igualdad, objetividad, 

publicidad transparencia, cooperación, eficacia y eficiencia en la utilización de los recursos 

económicos, y se ejerce en virtud de la actividad propiamente dicha de esta sociedad mercantil 

pública, no en ejercicio de potestades propias administrativas, en tanto no ostenta tal atribución 

legal y expresa, considerando que la contribución económica que se solicita a través de esta 

convocatoria por los organizadores y promotores de los eventos, que asumen la organización, 

la celebración y el desarrollo de los mismos, obliga a generar un retorno publicitario de la marca 

“Islas Canarias” y del destino turístico del archipiélago que impulse una mayor difusión de la 

imagen y notoriedad de la marca y destino. 

 

II.- Que, asimismo, en las fechas 09 y 10 de diciembre de 2024 se publican los Anexos y los 

logos que sostienen el reporte publicitario obligatorio correspondientes a la convocatoria, 

habilitándose al efecto en la página web institucional de la entidad convocante Promotur 

Turismo Canarias S.A. para la presentación de las solicitudes. 

 

III.- Que, en la base 15.2.1 de las que rigen la convocatoria se establece que aquellas entidades 

interesadas cuyos eventos se celebren durante los meses de septiembre y octubre de 2025 



 
 

2 
 

deberán presentar su solicitud de forma telemática y a través de aplicativo de esta entidad, antes 

del 31 de marzo de 2025, una vez abierto el plazo y tomando en consideración para imputar el 

período de presentación de las solicitudes el primer día de celebración del evento. 

 

IV.- Que, en fechas comprendidas entre el 31 de marzo y el 1 de abril de 2025, diversas 

entidades comunicaron a esta Comisión la existencia de una incidencia técnica en el aplicativo 

habilitado para la presentación telemática de solicitudes, la cual impidió la adecuada carga y 

recepción de documentación relativa a los procesos de selección correspondientes a los 

expedientes AJ33/24CP y AJ35/24CP, vinculados a eventos previstos para los meses de 

septiembre y octubre de 2025. Identificada la causa del error, el Departamento de Desarrollo 

Tecnológico procedió a la adopción de las medidas correctoras pertinentes, emitiendo al efecto 

Informe Justificativo, con fecha 2 de abril de 2025, en el que se hace constar la naturaleza de la 

incidencia, su impacto sobre los procedimientos afectados y las actuaciones llevadas a cabo 

para su resolución. 

 

V.- Que una vez concluido el plazo de presentación de solicitudes para los proyectos y/o 

eventos a celebrar en los meses de septiembre y octubre de 2025 y visto el informe-propuesta 

emitido al efecto y una vez examinada y calificada la documentación remitida procede la 

emisión de Resolución de la relación provisional de admitidos y excluidos y en cumplimiento 

de lo dispuesto en cláusula 15.4, procede el otorgamiento de plazo de cinco (5) días hábiles a 

partir del siguiente al de su publicación a los efectos de que las personas o entidades interesadas 

puedan proceder a corregir los defectos o errores advertidos en la documentación de carácter 

administrativo que fundamenten su exclusión provisional y/o formular reclamaciones u 

objeciones si así lo estiman oportuno. 

 

Por ello y considerando que este Director-Gerente ejerce las facultades instituidas a razón de 

poder conferido en virtud de escritura otorgada ante el Notario del Ilustre Colegio Notarial de 

las Islas Canarias, Dº Guillermo Croissier Naranjo, en fecha de 09 de octubre de 2020 con 

número de protocolo 1.588, ampliado según escritura otorgada ante el Notario del Ilustre 

Colegio de Canarias Dº Ladislao César Saavedra García-Arango, en fecha 15 de mayo de 2023 

con número de protocolo 665, inscrita el 12 de junio de 2023 y ratificada por el Consejo de 

Administración de la precitada sociedad mercantil pública el día 19 de octubre de 2023; en uso 

de tales facultades, 

 

 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO.- APROBAR la relación provisional de admitidos y excluidos en referencia a los 

eventos a celebrar en los meses de septiembre y octubre de 2025, acompañada de la leyenda 

sobre los motivos de exclusión en la convocatoria para la selección de proyectos y/o eventos 

presenciales organizados por entidades privadas que generen un retorno publicitario a la marca 

“Islas Canarias” y al destino turístico Islas Canarias en el proceso de dinamización turística del 

archipiélago canario, en los términos de los Anexos de esta resolución: 

 



 
 

3 
 

- Anexo I.- Solicitudes presentadas. 

 

- Anexo II.- Listado de solicitudes admitidas. 

 

- Anexo III.- Listado de solicitudes excluidas. 

 

 

SEGUNDO.- OTORGAR un plazo de CINCO (5) DÍAS HÁBILES, a contar desde el día 

siguiente a la publicación de la misma para la presentación, en su caso, de reclamaciones 

y objeciones que estimaren convenientes. 

 

La formulación de reclamaciones u objeciones deberá realizarse telemáticamente mediante el 

apartado correspondiente y habilitado al efecto de la página web institucional de la entidad 

convocante Promotur Turismo Canarias S.A, dentro del plazo anteriormente señalado. 

 

 

TERCERO.- ORDENAR la publicación de esta Resolución y sus anexos en: 

 

 

Esta resolución tendrá efectos desde el mismo día de su publicación en la web indicada. 

 

 

https://turismodeislascanarias.com/es/patrocinios-privadas-2025/?lang=es 

 

 

En Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha que consta en la firma digital. 

 

 

 

 

 

 

 

D. José Juan Lorenzo Rodríguez 

Director-Gerente 

Promotur Turismo Canarias S.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://turismodeislascanarias.com/es/patrocinios-privadas-2025/?lang=es


 

 
 
 
 

ANEXO I. LISTADO DE SOLICITUDES PRESENTADAS 

 

 

 FECHA DE 

ENTRADA 

ID DE 

SOLICITUD 
ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LINEA MES 

1 
17/03/2025 

19:21 

AJ 33/2024 CP-

31EE9F 

K3 Servicios Deportivos Integrales 

SL 
Ocean Lava Lanzarote Lanzarote 2 Octubre 

2 
26/03/2025 

10:41 

AJ 33/2024 CP-

F38596 
Proyecto Foxter SL CANARIAS GAME SHOW 2025 La Palma 1 Octubre 

3 
27/03/2025 

9:37 

AJ 33/2024 CP-

0C13BA 
INSULARIA CREADORES, SLNE 

INSULARIA, Islas del Mundo en 

Red 
El Hierro 1 Octubre 

4 
27/03/2025 

13:31 

AJ 33/2024 CP-

158073 
Rosti Family Group, S. L. Paisajes al plato Tenerife Tenerife 4 Septiembre 

5 
27/03/2025 

15:06 

AJ 33/2024 CP-

3ADADE 
Talita Cumi Producciones SLU TENERIFE PEÑÓN FEST Tenerife 1 Octubre 

6 
28/03/2025 

9:05 

AJ 33/2024 CP-

16E0CF 
inSuite Eventos SL 

FOTOSUB LAS PALMAS DE 

GRAN CANARIA 2025 
Gran Canaria 2 Octubre 

7 
28/03/2025 

12:07 

AJ 33/2024 CP-

BED410 
COLUMBUS EVENTOS S.L. 

FUERTEBIKE 

FUERTEVENTURA 2025 
Fuerteventura 2 Septiembre 

8 
28/03/2025 

12:12 

AJ 33/2024 CP-

01DE8A 

Fundación para la Promoción y 

Estudio de la Narrativa en Imágenes 

[CINE+COMIC] 

XXII Salón Internacional del 

Cómic y la Ilustración de Tenerife 
Tenerife 1 Octubre 

9 
28/03/2025 

12:27 

AJ 33/2024 CP-

BF2AF9 

ELIPSE, GESTIÓN DE EVENTOS 

S.L.U. 

Feria Km.0 Gran Canaria – Sureste 

(Vecindario) - Feria Km.0 Gran 

Canaria – Telde  - Feria Km.0 

Gran Canaria – Agüimes 

Gran Canaria 4 Septiembre 



 
 

 
 

10 
28/03/2025 

13:00 

AJ 33/2024 CP-

F10331 

YLANG YLANG 

S.L.UNIPERSONAL 

LPA B&M FESTIVAL_12ª 

Edición 
Gran Canaria 1 Septiembre 

11 
28/03/2025 

13:09 

AJ 33/2024 CP-

701847 
Limonium Canarias, SL LPA City Race Gran Canaria 2 Septiembre 

12 
28/03/2025 

13:11 

AJ 33/2024 CP-

3CA79A 

YLANG YLANG 

S.L.UNIPERSONAL 

LPA B&M FESTIVAL_12ª 

Edición 
Gran Canaria 1 Septiembre 

13 
28/03/2025 

14:13 

AJ 33/2024 CP-

801E72 

CANARY STAGE, SOCIEDAD 

LIMITADA 

GRAN CANARIA SUM 

FESTIVAL 
Gran Canaria 1 Octubre 

14 
28/03/2025 

14:35 

AJ 33/2024 CP-

9ACE01 
CLUB LA SANTA S.A. 

VUELTA CICLISTA A 

LANZAROTE 
Lanzarote 2 Octubre 

15 
28/03/2025 

15:26 

AJ 33/2024 CP-

BE48D8 
QUE TAL ESTAS SL MASDANZA 2025 - 30o edición Gran Canaria 1 Octubre 

16 
28/03/2025 

15:37 

AJ 33/2024 CP-

2244F2 
QUE TAL ESTAS SL MASDANZA 2025 - 30o edición Gran Canaria 1 Octubre 

17 
28/03/2025 

17:00 

AJ 33/2024 CP-

7A8E4E 

 

LASAL CREADORES ASOCIADOS 

S.L. 

FIC 2025 Tenerife 1 Octubre 

18 
28/03/2025 

21:48 

AJ 33/2024 CP-

1AFF4B 
Folelé Producciones S.L.U. Festival Boreal 2025 Tenerife 1 Septiembre 

19 
30/03/2025 

18:35 

AJ 33/2024 CP-

01A164 

JOSÉ ANTONIO RODRÍGUEZ 

HERRERA 
GOMERA PARADISE TRAIL La Gomera 2 Septiembre 

20 
30/03/2025 

22:01 

AJ 33/2024 CP-

771C29 
KRXN S.L. FESTIVAL KEROXEN Tenerife 1 Octubre 

21 
30/03/2025 

23:05 

AJ 33/2024 CP-

BB029A 
Tensamba, S.L.U. XXII Festival Tensamba Tenerife 1 Septiembre 

22 
31/03/2025 

0:28 

AJ 33/2024 CP-

8E1F3D 

CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 

RAID 
RUTA DE LA TEA La Palma 2 Septiembre 

23 
31/03/2025 

10:18 

AJ 33/2024 CP-

0C3551 
OLE QUEKAPRICHO SLU 

TENERIFE FASHION 

WEEKEND 
Tenerife 1 Septiembre 



 
 

 
 

24 
31/03/2025 

10:22 

AJ 33/2024 CP-

0BA216 
CLUB DEPORTIVO AL MÁXIMO BAIFO EXTREME 2025 Fuerteventura 2 Septiembre 

25 
31/03/2025 

11:36 

AJ 33/2024 CP-

0E903E 
MARINA JANDÍA S.L. 

XXXII MARLIN CUP - CALERO 

MARINAS 
Fuerteventura 2 Septiembre 

26 
31/03/2025 

12:40 

AJ 33/2024 CP-

6E24B6 

DINAMITA ROJA 

PRODUCCIONES SL 

Festival Internacional DocuRock 

11 
Tenerife 1 Septiembre 

27 
31/03/2025 

12:42 

AJ 33/2024 CP-

694A7A 

 

Francisco Javier Viera González 
Big Bang Vintage Festival Gran Canaria 1 Octubre 

28 
31/03/2025 

14:20 

AJ 33/2024 CP-

A7C182 

 

NEW EVENT EVENTOS Y 

GESTION CULTURAL, S.L. 

Conciertos de Leiva (Tour 

Gigante) 
Gran Canaria 1 Octubre 

29 
31/03/2025 

14:24 

AJ 33/2024 CP-

33F049 

Asociación Cultural y Deportiva 

Aguas Abiertas de Lanzarote 
Travesía Playas de Papagayo Lanzarote 2 Octubre 

30 
31/03/2025 

15:35 

AJ 33/2024 CP-

7AAB13 
SUPERFESTIVALES SL SMASH MUSIC FEST Gran Canaria 4 Octubre 

31 
31/03/2025 

16:20 

AJ 33/2024 CP-

6CE97D 
CONFETI FESTIVAL AIE ElRow XXL Gran Canaria 1 Septiembre 

32 
31/03/2025 

16:40 

AJ 33/2024 CP-

FAC8D8 

Ecotouristing Ideas Regenerativas 

SLU 
Anaga Biofest Tenerife 5 Septiembre 

33 
31/03/2025 

16:49 

AJ 33/2024 CP-

E342C6 
TOPTIME EVENTOS SL 

Maspalomas Open Water Gran 

Canaria 
Gran Canaria 2 Septiembre 

34 
31/03/2025 

17:17 

AJ 33/2024 CP-

A07B49 
BIG TIME 2022, S.L. 

TLP MUSIC – THE LAST 

PARADISE 
La Palma 1 Septiembre 

35 
31/03/2025 

17:39 

AJ 33/2024 CP-

2D618D 

FUERTEVENTURA 

PRODUCCIONES Y 

PROMOCIONES, S.L. 

Canarias Manga Festival Fuerteventura 1 Octubre 

36 
31/03/2025 

17:53 

AJ 33/2024 CP-

1D48DC 

DEEP DELAY MANAGEMENT, 

S.L.U. 
MOLAN LOS 2000 Y LOS 90 Gran Canaria 1 Septiembre 



 
 

 
 

37 
31/03/2025 

18:00 

AJ 33/2024 CP-

48C8C3 
CANARIAS CREAMOS CULTURA 

FESTIVAL DE DANZA 

TRASLACIÓN 
Fuerteventura 1 Septiembre 

38 
31/03/2025 

18:25 

AJ 33/2024 CP-

2DFC6D 
MARIO SILVA ARMAS 

LOBA “LIVE ORIGINALLY 

BEING ART” 
Tenerife 1 Septiembre 

39 
31/03/2025 

18:36 

AJ 33/2024 CP-

EA7CD4 

 

PRODUCCIONES XENOX, S.L. 
Gospel Canarias Festival Tenerife 1 Octubre 

40 
31/03/2025 

18:53 

AJ 33/2024 CP-

976B49 
PHE TEAM S.L. Phe Festival 2025 Tenerife 1 Septiembre 

41 
31/03/2025 

19:09 

AJ 33/2024 CP-

ACD32F 
PASSION MUSIC A.I.E. NA La Gomera 1 Septiembre 

42 
31/03/2025 

19:14 

AJ 33/2024 CP-

2EACCA 
PASSION MUSIC A.I.E. 

Classical Laguna Experience 

(CLE) 
La Gomera 1 Septiembre 

43 
31/03/2025 

19:17 

AJ 33/2024 CP-

AA704B 

 

ARACELIS SANCHEZ 

HERNANDEZ 

Antonio Orozco – La Gira de mi 

Vida (25 Aniversario) 
Gran Canaria 1 Septiembre 

44 
01/04/2025 

16:44 

AJ 33/2024 CP-

54956C 

CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 

RAID 
VOLCANO GRANFONDO La Palma 2 Septiembre 

45 
08/04/2025 

17:44 

AJ 33/2024 CP-

85D7B0 
Life Pro Nutrition Spain SL FIT EXPERIENCE FEST Tenerife 5 Septiembre 

46 
29/04/2025 

10:36 

AJ 33/2024 CP-

19F93F 
JORGE MARTIN MARQUEZ 

TRAVIESO - ECHO HY-RACE 

2025 
Tenerife 2 Septiembre 

47 
29/04/2025 

13:00 

AJ 33/2024 CP-

D1D334 

REAL AUTOMOVIL CLUB DE 

TENERIFE 
XXIV Clásica Tenerife 2025 Tenerife 2 Octubre 

48 
29/04/2025 

15:37 

AJ 33/2024 CP-

4E353B 
Phe Team SL Lala Music 2025 Tenerife 1 Octubre 

49 
29/04/2025 

16:08 

AJ 33/2024 CP-

A8143B 

LEONARDO ALBERTO 

GUTIERREZ HERNANDEZ 
CANARIAS WINTER-CON Gran Canaria 1 Octubre 



 
 

 
 

50 
29/04/2025 

23:14 

AJ 33/2024 CP-

7DCE21 
Jorge Alberto Bernardez Lopez 

Famtàstic · Noches de Artes 

Gastronómicas · Evenings of 

Gastronomic Arts 

Tenerife 4 Septiembre 

51 
30/04/2025 

5:35 

AJ 33/2024 CP-

6D8E9F 
ARTÍFEX PROART SL 

V SIMPOSIO INTERNACIONAL 

MUJERES DIRECTORAS DE 

ORQUESTA 

Gran Canaria 1 Octubre 

52 
12/05/2025 

9:54 

AJ 33/2024 CP-

F0EC1B 
FESTIVEX 2024 SL ZAMNA FESTIVAL Tenerife 1 Septiembre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

ANEXO II. LISTADO DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

 

 

 

FECHA 

DE 

ENTRAD

A 

ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LINEA MES 

1 
28/03/2025 

14:13 

AJ 33/2024 CP-

801E72 

CANARY STAGE, SOCIEDAD 

LIMITADA 

GRAN CANARIA SUM 

FESTIVAL 
Gran Canaria 1 Octubre 

2 
31/03/2025 

10:22 

AJ 33/2024 CP-

0BA216 
CLUB DEPORTIVO AL MÁXIMO BAIFO EXTREME 2025 Fuerteventura 2 Septiembre 

3 
31/03/2025 

18:00 

AJ 33/2024 CP-

48C8C3 
CANARIAS CREAMOS CULTURA 

FESTIVAL DE DANZA 

TRASLACIÓN 
Fuerteventura 1 Septiembre 

4 
31/03/2025 

18:36 

AJ 33/2024 CP-

EA7CD4 

 

PRODUCCIONES XENOX, S.L. 
Gospel Canarias Festival Tenerife 1 Octubre 

5 
31/03/2025 

19:14 

AJ 33/2024 CP-

2EACCA 
PASSION MUSIC A.I.E. 

Classical Laguna Experience 

(CLE) 
La Gomera 1 Septiembre 

6 
29/04/2025 

10:36 

AJ 33/2024 CP-

19F93F 
JORGE MARTIN MARQUEZ 

TRAVIESO - ECHO HY-RACE 

2025 
Tenerife 2 Septiembre 

7 
29/04/2025 

16:08 

AJ 33/2024 CP-

A8143B 

LEONARDO ALBERTO 

GUTIERREZ HERNANDEZ 
CANARIAS WINTER-CON Gran Canaria 1 Octubre 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

ANEXO III. – LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

 

 

 FECHA DE 

ENTRADA 

ID DE 

SOLICITUD 

ENTIDAD 

INTERESADA 
PROYECTO ISLA LINEA MES 

MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN 

1 
17/03/2025 

19:21 

AJ 33/2024 CP-

31EE9F 

K3 Servicios 

Deportivos Integrales 

SL 

Ocean Lava Lanzarote Lanzarote 2 Octubre 
IAE; CAE; 

DRPS; CROI 

2 
26/03/2025 

10:41 

AJ 33/2024 CP-

F38596 
Proyecto Foxter SL 

CANARIAS GAME SHOW 

2025 
La Palma 1 Octubre 

DNI; IAE; CAE; 

DRPS; CROI; 

EXC 

3 
27/03/2025 

9:37 

AJ 33/2024 CP-

0C13BA 

INSULARIA 

CREADORES, SLNE 

INSULARIA, Islas del 

Mundo en Red 
El Hierro 1 Octubre 

DRPS; MEC; 

CROI; EXC 

4 
27/03/2025 

13:31 

AJ 33/2024 CP-

158073 

Rosti Family Group, 

S. L. 
Paisajes al plato Tenerife Tenerife 4 Septiembre 

IAE; CAE; 

DRPS; CROI 

5 
27/03/2025 

15:06 

AJ 33/2024 CP-

3ADADE 

Talita Cumi 

Producciones SLU 
TENERIFE PEÑÓN FEST Tenerife 1 Octubre IAE; CAE; EXC 

6 
28/03/2025 

9:05 

AJ 33/2024 CP-

16E0CF 
inSuite Eventos SL 

FOTOSUB LAS PALMAS 

DE GRAN CANARIA 2025 
Gran Canaria 2 Octubre 

IAE; DRPS; 

CROI; EXC 

7 
28/03/2025 

12:07 

AJ 33/2024 CP-

BED410 

COLUMBUS 

EVENTOS S.L. 

FUERTEBIKE 

FUERTEVENTURA 2025 
Fuerteventura 2 Septiembre CROI 

8 
28/03/2025 

12:12 

AJ 33/2024 CP-

01DE8A 

Fundación para la 

Promoción y Estudio 

de la Narrativa en 

Imágenes 

[CINE+COMIC] 

XXII Salón Internacional del 

Cómic y la Ilustración de 

Tenerife 

Tenerife 1 Octubre CROI 



 
 

 
 

9 
28/03/2025 

12:27 

AJ 33/2024 CP-

BF2AF9 

ELIPSE, GESTIÓN 

DE EVENTOS 

S.L.U. 

Feria Km.0 Gran Canaria – 

Sureste (Vecindario) - Feria 

Km.0 Gran Canaria – Telde  - 

Feria Km.0 Gran Canaria – 

Agüimes 

Gran Canaria 4 Septiembre CROI; EXC 

10 
28/03/2025 

13:00 

AJ 33/2024 CP-

F10331 

YLANG YLANG 

S.L.UNIPERSONAL 

LPA B&M FESTIVAL_12ª 

Edición 
Gran Canaria 1 Septiembre DUP 

11 
28/03/2025 

13:09 

AJ 33/2024 CP-

701847 

Limonium Canarias, 

SL 
LPA City Race Gran Canaria 2 Septiembre CROI 

12 
28/03/2025 

13:11 

AJ 33/2024 CP-

3CA79A 

YLANG YLANG 

S.L.UNIPERSONAL 

LPA B&M FESTIVAL_12ª 

Edición 
Gran Canaria 1 Septiembre 

IAE, MEC, 

DRPS, MRP, 

MPM, SOS 

13 
28/03/2025 

14:35 

AJ 33/2024 CP-

9ACE01 

CLUB LA SANTA 

S.A. 

VUELTA CICLISTA A 

LANZAROTE 
Lanzarote 2 Octubre 

ES; CROI; PR; 

EXC 

14 
28/03/2025 

15:26 

AJ 33/2024 CP-

BE48D8 
QUE TAL ESTAS SL 

MASDANZA 2025 - 30o 

edición 
Gran Canaria 1 Octubre DUP 

15 
28/03/2025 

15:37 

AJ 33/2024 CP-

2244F2 
QUE TAL ESTAS SL 

MASDANZA 2025 - 30o 

edición 
Gran Canaria 1 Octubre 

IAE, CAE, MEM, 

MEC, MRP, 

MPM, SOS 

16 
28/03/2025 

17:00 

AJ 33/2024 CP-

7A8E4E 

 

LASAL 

CREADORES 

ASOCIADOS S.L. 

FIC 2025 Tenerife 1 Octubre IAE, SOS 

17 
28/03/2025 

21:48 

AJ 33/2024 CP-

1AFF4B 

Folelé Producciones 

S.L.U. 
Festival Boreal 2025 Tenerife 1 Septiembre DRPS 

18 
30/03/2025 

18:35 

AJ 33/2024 CP-

01A164 

JOSÉ ANTONIO 

RODRÍGUEZ 

HERRERA 

GOMERA PARADISE 

TRAIL 
La Gomera 2 Septiembre CROI; PR 



 
 

 
 

19 
30/03/2025 

22:01 

AJ 33/2024 CP-

771C29 
KRXN S.L. FESTIVAL KEROXEN Tenerife 1 Octubre DRPS 

20 
30/03/2025 

23:05 

AJ 33/2024 CP-

BB029A 
Tensamba, S.L.U. XXII Festival Tensamba Tenerife 1 Septiembre DPRS; CROI 

21 
31/03/2025 

0:28 

AJ 33/2024 CP-

8E1F3D 

CLUB DEPORTIVO 

ADRAR 7 RAID 
RUTA DE LA TEA La Palma 2 Septiembre CAE 

22 
31/03/2025 

10:18 

AJ 33/2024 CP-

0C3551 

OLE 

QUEKAPRICHO 

SLU 

TENERIFE FASHION 

WEEKEND 
Tenerife 1 Septiembre 

NIF; DRPS; 

CROI 

23 
31/03/2025 

11:36 

AJ 33/2024 CP-

0E903E 

MARINA JANDÍA 

S.L. 

XXXII MARLIN CUP - 

CALERO MARINAS 
Fuerteventura 2 Septiembre EXC 

24 
31/03/2025 

12:40 

AJ 33/2024 CP-

6E24B6 

DINAMITA ROJA 

PRODUCCIONES 

SL 

Festival Internacional 

DocuRock 11 
Tenerife 1 Septiembre 

IAE; CAE; A71; 

CROI; EXC 

25 
31/03/2025 

12:42 

AJ 33/2024 CP-

694A7A 

 

Francisco Javier Viera 

González 

Big Bang Vintage Festival Gran Canaria 1 Octubre 
IAE; DRPS; PR; 

SOS; EXC 

26 
31/03/2025 

14:20 

AJ 33/2024 CP-

A7C182 

 

NEW EVENT 

EVENTOS Y 

GESTION 

CULTURAL, S.L. 

Conciertos de Leiva (Tour 

Gigante) 
Gran Canaria 1 Octubre EXC; CROI 

27 
31/03/2025 

14:24 

AJ 33/2024 CP-

33F049 

Asociación Cultural y 

Deportiva Aguas 

Abiertas de Lanzarote 

Travesía Playas de Papagayo Lanzarote 2 Octubre 
CI; DRPS; PR; 

EXC 

28 
31/03/2025 

15:35 

AJ 33/2024 CP-

7AAB13 

SUPERFESTIVALES 

SL 
SMASH MUSIC FEST Gran Canaria 4 Octubre IAE; EXC 



 
 

 
 

29 
31/03/2025 

16:20 

AJ 33/2024 CP-

6CE97D 

CONFETI 

FESTIVAL AIE 
ElRow XXL Gran Canaria 1 Septiembre 

IAE; CAE; 

MEM; CROI; 

EXC 

30 
31/03/2025 

16:40 

AJ 33/2024 CP-

FAC8D8 

Ecotouristing Ideas 

Regenerativas SLU 
Anaga Biofest Tenerife 5 Septiembre DRPS 

31 
31/03/2025 

16:49 

AJ 33/2024 CP-

E342C6 

TOPTIME 

EVENTOS SL 

Maspalomas Open Water 

Gran Canaria 
Gran Canaria 2 Septiembre 

IAE; DC; CAE; 

DRPS; MEC; 

CROI; PR; EXC 

32 
31/03/2025 

17:17 

AJ 33/2024 CP-

A07B49 
BIG TIME 2022, S.L. 

TLP MUSIC – THE LAST 

PARADISE 
La Palma 1 Septiembre DRPS; PR; MAX 

33 
31/03/2025 

17:39 

AJ 33/2024 CP-

2D618D 

FUERTEVENTURA 

PRODUCCIONES Y 

PROMOCIONES, 

S.L. 

Canarias Manga Festival Fuerteventura 1 Octubre MEM 

34 
31/03/2025 

17:53 

AJ 33/2024 CP-

1D48DC 

DEEP DELAY 

MANAGEMENT, 

S.L.U. 

MOLAN LOS 2000 Y LOS 

90 
Gran Canaria 1 Septiembre DTP 

35 
31/03/2025 

18:25 

AJ 33/2024 CP-

2DFC6D 

MARIO SILVA 

ARMAS 

LOBA “LIVE ORIGINALLY 

BEING ART” 
Tenerife 1 Septiembre IAE; CAE 

36 
31/03/2025 

18:53 

AJ 33/2024 CP-

976B49 
PHE TEAM S.L. Phe Festival 2025 Tenerife 1 Septiembre EXC 

37 
31/03/2025 

19:09 

AJ 33/2024 CP-

ACD32F 

PASSION MUSIC 

A.I.E. 
NA La Gomera 1 Septiembre DUP 

38 
31/03/2025 

19:17 

AJ 33/2024 CP-

AA704B 

 

ARACELIS 

SANCHEZ 

HERNANDEZ 

Antonio Orozco – La Gira de 

mi Vida (25 Aniversario) 
Gran Canaria 1 Septiembre EXC 

39 
01/04/2025 

16:44 

AJ 33/2024 CP-

54956C 

CLUB DEPORTIVO 

ADRAR 7 RAID 
VOLCANO GRANFONDO La Palma 2 Septiembre MÁX; CAE 



 
 

 
 

40 
08/04/2025 

17:44 

AJ 33/2024 CP-

85D7B0 

Life Pro Nutrition 

Spain SL 
FIT EXPERIENCE FEST Tenerife 5 Septiembre 

SEDE; IAE; 

CAE; CROI; PR; 

DRPS; EXC 

41 
29/04/2025 

13:00 

AJ 33/2024 CP-

D1D334 

REAL AUTOMOVIL 

CLUB DE 

TENERIFE 

XXIV Clásica Tenerife 2025 Tenerife 2 Octubre 
DC; CIR; PR; 

CROI; EXC 

42 
29/04/2025 

15:37 

AJ 33/2024 CP-

4E353B 
Phe Team SL Lala Music 2025 Tenerife 1 Octubre MAX 

43 
29/04/2025 

23:14 

AJ 33/2024 CP-

7DCE21 

Jorge Alberto 

Bernardez Lopez 

Famtàstic · Noches de Artes 

Gastronómicas · Evenings of 

Gastronomic Arts 

Tenerife 4 Septiembre CROI; PR 

44 
30/04/2025 

5:35 

AJ 33/2024 CP-

6D8E9F 

ARTÍFEX PROART 

SL 

V SIMPOSIO 

INTERNACIONAL 

MUJERES DIRECTORAS 

DE ORQUESTA 

Gran Canaria 1 Octubre 

AR; DRPS; 

MEM; CROI; 

EXC 

45 
12/05/2025 

9:54 

AJ 33/2024 CP-

F0EC1B 
FESTIVEX 2024 SL ZAMNA FESTIVAL Tenerife 1 Septiembre 

DRPS; MRP; 

MPM; PR; EXC 

 

 

 

Leyenda 

 

 

IAE: Falta aportar el último recibo del Impuesto sobre Actividades Económicas o el documento de alta en el mismo cuanto ésta sea reciente y no haya 

surgido aún la obligación de pago. (Cláusula 15.2.2.3.) 

 

CAE: Falta aportar el Certificado de Situación en el Censo de Actividades Económicas de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria. (Cláusula 

15.2.2.3.) 

 



 
 

 
 

DRPS: Falta aportar Declaración responsable/ Compromiso de aportar Plan de seguridad a que se refiere la Cláusula núm. 5.2. de las que rigen la 

convocatoria. 

 

CROI: Falta remitir el cálculo del ROI estimado (en términos porcentuales y haciendo uso de la fórmula indicada en la Cláusula 5.2. d). Tenga en 

especial consideración que este cálculo debe ser remitido en un documento aparte. No modifique en ningún caso el Anexo IV – Memoria de Retorno 

Publicitario remitido en la solicitud inicial. 

 

 

 

DNI: Falta aportar “Documento Nacional de Identidad” u otro documento identificativo válido (en vigor) del representante de la entidad. En el caso de 

NIE debe estar acompañado de documento acreditativo de identidad del representante de la entidad. (Cláusula 15.2.2.3.) 

 

EXC: Falta aportar el Certificado Acreditativo de Exclusividad de la Actividad acompañado de la documentación acreditativa oportuna. 

 

MEC: Falta aportar “Anexo III Memoria económica” o contiene epígrafes en blanco, contiene epígrafes en blanco, o falta la firma digital (Cláusula 

15.2.2.4). Únicamente resultará admisible la subsanación de un documento de carácter técnico no presentado inicialmente si la integridad e invariabilidad 

de su contenido queda acreditada mediante firma electrónica de fecha anterior a la fecha de finalización de presentación de solicitudes para la 

mensualidad a la que corresponda el evento objeto de solicitud, y ello en base a los principios de concurrencia competitiva e igualdad que rigen la 

presente convocatoria.  

 

DUP: Datos del evento duplicados (Cláusula 15.2.1) 

 

MRP: Falta aportar “Anexo IV - Memoria que refleje y justifique el retorno publicitario a la marca del patrocinador, así como la incidencia turística del 

evento” contiene epígrafes en blanco, o falta la firma digital (Cláusula 15.2.2.4). Únicamente resultará admisible la subsanación de un documento de 

carácter técnico no presentado inicialmente si la integridad e invariabilidad de su contenido queda acreditada mediante firma electrónica de fecha 

anterior a la fecha de finalización de presentación de solicitudes para la mensualidad a la que corresponda el evento objeto de solicitud, y ello 

en base a los principios de concurrencia competitiva e igualdad que rigen la presente convocatoria.  

 

MPM: Falta aportar “Anexo V - Plan de medios, comunicación y acciones publicitarias o de marketing” contiene epígrafes en blanco, o falta la firma 

digital (Cláusula 15.2.2.4). Únicamente resultará admisible la subsanación de un documento de carácter técnico no presentado inicialmente si la 

integridad e invariabilidad de su contenido queda acreditada mediante firma electrónica de fecha anterior a la fecha de finalización de presentación 



 
 

 
 

de solicitudes para la mensualidad a la que corresponda el evento objeto de solicitud, y ello en base a los principios de concurrencia competitiva e 

igualdad que rigen la presente convocatoria.  

 

SOS: Falta aportar “Anexo VI o Anexo VII - Memoria previa e inicial de sostenibilidad” o no está debidamente cumplimentada y/o completa. (Cláusula 

15.2.2.4). Únicamente resultará admisible la subsanación de un documento de carácter técnico no presentado inicialmente si la integridad e invariabilidad 

de su contenido queda acreditada mediante firma electrónica de fecha anterior a la fecha de finalización de presentación de solicitudes para la 

mensualidad a la que corresponda el evento objeto de solicitud, y ello en base a los principios de concurrencia competitiva e igualdad que rigen la 

presente convocatoria. 

 

 

PR: Falta aportar el plano del lugar en el que se va a desarrollar el evento, indicando de forma clara la previsión de la ubicación prevista de la marca en 

cumplimiento con las instrucciones de uso de la marca, así como de los correspondientes briefings de comunicación. Tenga en especial consideración 

que este cálculo debe ser remitido en un documento aparte. No modifique en ningún caso el Anexo V – Memoria de Plan de Medios remitido en la 

solicitud inicial.  

 

MEM: Falta aportar memoria descriptiva del evento según el modelo – Anexo II, contiene epígrafes en blanco, o falta la firma digital (Cláusula 

15.2.2.4). Únicamente resultará admisible la subsanación de un documento de carácter técnico no presentado inicialmente si la integridad e invariabilidad 

de su contenido queda acreditada mediante firma electrónica de fecha anterior a la fecha de finalización de presentación de solicitudes para la 

mensualidad a la que corresponda el evento objeto de solicitud, y ello en base a los principios de concurrencia competitiva e igualdad que rigen la 

presente convocatoria. 

 

A71: Falta aportar “Anexo IX – Declaración Responsable Art. 71 LCSP”, debidamente cumplimentado y firmado según el modelo. (Cláusula 15.2.2.3.) 

 

CIR: En el caso de fundaciones o asociaciones privadas, se exigirá adicionalmente la aportación del certificado de inscripción de la entidad en el 

Registro correspondiente. 

 

MÁX: Se excede el número máximo de solicitudes susceptibles de patrocinio por la misma entidad o el/la mismo/a 

representante/solicitante/administrador/socio. (Cláusula 15.2.1). 

 

DTP: Falta aportar la Documentación Técnica preceptiva (Cláusula 15.2.2.4.). 

 



 
 

 
 

SEDE: No acredita sede, sucursal u oficina permanente en la Comunidad Autónoma de Canarias, requisito de obligado cumplimiento (Cláusula 

15.2.2.3. Apartado 11) 

 

DC: No se aporta la Declaración Censal o Modelo 036/037 (Cláusula 15.2.2.3.). Tenga en especial consideración que las entidades que concurren a la 

convocatoria deben tener por objeto la actividad por la que solicitan patrocinio. 

 

AR: Falta aportar “Acta, acuerdos elevados a públicos o documento acreditativo fehaciente de la existencia de representación y facultades”. En el caso 

de asociaciones y fundaciones, deberán aportar acta de la asamblea o documento acreditativo donde se refleje la composición actual de la junta directiva 

especificando los cargos. (Cláusula 15.2.2.3. Apartado 3).    

 

 


		2025-05-21T09:13:02+0200
	42914085H JOSE JUAN LORENZO (R: A35845593)




